
 

 

 

RESOLUCIÓN No. 1997 

 (Tunja, 20 de Abril del 2022)  

“Por la cual se designan los ganadores de la Convocatoria Pública, realizada para 

suplir las necesidades de servicios profesionales en los programas de Doctorados, 

Maestrías, Especializaciones, Diplomados y demás actividades de Formación 

Posgraduada y Vicerrectoría de Investigación y Extensión de la Universidad 

Pedagógica y Tecnológica de Colombia, para el primer semestre académico de 

2022” 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA Y TECNOLÓGICA DE COLOMBIA  

En uso de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Ley 30 de 

1992, los Acuerdo 066 de 2005 y 

  

CONSIDERANDO 

Que la Ley 30 de 1992, en el artículo 28 establece: “La autonomía universitaria consagrada 

en la Constitución Política de Colombia y de conformidad con la presente Ley, reconoce a 

las universidades el derecho a darse y modificar sus estatutos, designar sus autoridades 

académicas y administrativas, crear, organizar y desarrollar sus programas académicos, 

definir y organizar sus labores formativas, académicas, docentes, científicas y culturales, 

otorgar los títulos correspondientes, seleccionar a sus profesores, admitir a sus alumnos y 

adoptar sus correspondientes regímenes y establecer, arbitrar y aplicar sus recursos para 

el cumplimiento de su misión social y de su función institucional”. 

Que en virtud del artículo 22 literal c del Acuerdo 066 del 2005, son funciones del rector: 

“Expedir mediante Resoluciones los actos administrativos…”. 

Que el artículo 33 de la Ley 996 de 2005, dispone: “Restricciones a la contratación pública, 

durante los cuatro (4) meses anteriores a la elección presidencial y hasta la realización de 

la segunda vuelta, si fuere el caso, queda prohibida la contratación directa por parte de 

todos los entes del estado.”  

Que, por lo anterior, mediante la Resolución 1877 del 04 de Abril del 2022 se realizó 

convocatoria Pública, para suplir las necesidades de servicios profesionales en los 

programas de Doctorados, Maestrías, Especializaciones, Diplomados y demás actividades 

de Formación Posgraduada y Vicerrectoría de Investigación y Extensión de la Universidad 

Pedagógica y Tecnológica de Colombia para el primer semestre académico de 2022.  

Que agotadas las etapas del Concurso y una vez realizado el estudio de hojas de vida los 

Comités de Currículos respectivos, remitieron los resultados de la convocatoria Pública al 

Departamento de Posgrados y a la Vicerrectoría de Investigación y Extensión.  



 

 

Que se hace necesario designar los ganadores de la Convocatoria con el fin de suplir las 

necesidades presentadas en los programas de Doctorados, Maestrías, Especializaciones, 

Diplomados y demás actividades de Formación Posgraduada y Vicerrectoría de 

Investigación y Extensión de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de Colombia, para 

el primer semestre académico de 2022.  

Que de acuerdo a las necesidades que surjan en cada programa los perfiles que no fueron 

provistos en la convocatoria, podrán ser ofertados nuevamente por Convocatoria Pública, 

para suplir las necesidades de servicios profesionales en los programas de Doctorados, 

Maestrías, Especializaciones, Diplomados y demás actividades de Formación Posgraduada 

y Vicerrectoría de Investigación y Extensión de la Universidad Pedagógica y Tecnológica 

de Colombia.  

En mérito de lo expuesto, el Rector de la Universidad Pedagógica y Tecnológica de 

Colombia,  

 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO:  DESIGNAR a los ganadores de la Convocatoria Pública para suplir 

las necesidades de personal docente, en los programas de posgrado de la Universidad 

Pedagógica y Tecnológica de Colombia, para el primer semestre de 2022, así:  

 

FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD  

ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PERFIL REQUERIDO: Empresa para dictar practica de prevención y protección de tareas 

de alto riesgo. Designado: - Empresa Diseño Humano, NIT N° 9000081966. 

PERFIL REQUERIDO: Enfermero con 3 años de Experiencia Docente. Designado: - Diego 

Armando Peña Becerra, CC.1052386573.  

 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS  

MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PERFIL REQUERIDO: Ingeniero agrónomo, economista, con maestría en desarrollo rural 

experiencia profesional mínima de 1 año. Designado: German Gonzalo Rodríguez 

Hurtado, CC. 17196217.  

 

FACULTAD DERECHOS Y CIENCIAS Y SOCIALES  

MAESTRÍA EN DERECHOS HUMANOS 



 

 

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor en Derecho, 20 años de experiencia general. 

Designado: Luis Alfonso Fajardo Sánchez, CC. 19496697.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derechos Humanos, 10 años de experiencia 

general. Designado: Catherine del Pilar Díaz Sanabria, CC. 52912688.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctora en Derechos Humanos, 6 años de experiencia. 

Designado: María Constanza Ballesteros Moreno, CC. 52261533.  

PERFIL REQUERIDO: Psicólogo, Magíster en Desarrollo Educativo y Social, 17 años de 

experiencia general. Designado: Ana Victoria Blanco Avella, CC. 46355832.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor en Derecho, 6 años de experiencia. Designado: 

Diego Mauricio Higuera Jiménez, CC. 7186230.  

PERFIL REQUERIDO: Filósofo, Magíster en Filosofía, 8 años de experiencia. Designado: 

Omar Jerónimo Prieto Ruíz, CC. .80054782.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derecho Administrativo, 8 años de 

experiencia. Designado: Edmer Leandro López Peña, CC. 80793949.  

PERFIL REQUERIDO: Psicólogo, Magíster en Derechos Humanos, 10 años de 

experiencia. Designado: Juan Gabriel Salazar Jiménez, CC. 7184892.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Teología, Doctor en Educación, 4 años de 

experiencia. Designado: Fidel Mauricio Ramírez Aristizábal¸ CC. 75099813.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor en Relaciones Internacionales, 8 años de 

experiencia. Designado: Hugo Fernando Guerrero Sierra¸ CC. 79834818.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor en Derecho, 6 años de experiencia. Designado: 

Diego Mauricio Higuera Jiménez, CC. 7186230. 

 PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derechos Humanos, 11 años de experiencia 

general. Designado: Eyder Bolívar Mojica, CC. 79744730.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor, 6 años de experiencia. Designado: Hugo 

Fernando Guerrero Sierra, CC. 79834818.  

PERFIL REQUERIDO: Historiador, Doctor en Filosofía, 15 años de experiencia general. 

Designado: Pablo Manuel Guadarrama González¸ CC. 328963.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciada en Historia, Magíster en Investigación Social 

Interdisciplinaria, 15 años de experiencia. Designado: María Isabel Mena García, CC. 

31958970.  

PERFIL REQUERIDO: Historiador, Doctor en Filosofía, 15 años de experiencia general. 

Designado: Pablo Manuel Guadarrama González, CC. 328963. 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Administración Educativa, Magíster en Educación, 9 

años de experiencia. Designado: John Alexander Quintero Oviedo, CC. 17644081.  



 

 

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Doctor en Derecho, 3 años de experiencia. Designado: 

Walter Fernando Pérez Niño, CC. 1049602672.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derechos Humanos, 11 años de experiencia 

general. Designado: Eyder Bolívar Mojica, CC. 79744730.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derecho, 5 años de experiencia. Designado: 

José Guillermo Carrillo Ballesteros¸ CC. 13724187.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Comunicación - Educación en la Cultura, 4 

años de experiencia. Designado: Federico Sánchez Riaño, CC. 79911873.  

PERFIL REQUERIDO: Socióloga, Doctora en Estudios Latinoamericanos, 4 años de 

experiencia. Designado: Constanza Fletscher Fernández, CC. 52261381  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, Magíster en Derechos Humanos, 3 años de experiencia. 

Designado: Jairo Alberto Delgado Beltrán, CC. 91110020.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado, magister en comunicación educación en la cultura, 2 años 

experiencia. Designado: Federico Sánchez Riaño¸ CC. 79911873. 

PERFIL REQUERIDO: Comunicador social periodista, Maestría en Relaciones 

Internacionales y comunicación, 4 años de experiencia. Designado: María del Pilar López 

Patiño, CC. 51959856.  

 

FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  

MAESTRÍA EN GESTIÓN EDUCATIVA 

PERFIL REQUERIDO: Psicólogo, con experiencia en Consultoría y Capacitación. Magister 

en política y gobierno con experiencia en análisis internacional de la gestión educativa. 

Mínimo un año de experiencia. Designado: Jorge Ignacio Maluenda Albornoz, CC. 

15211409.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Educación con experiencia en Organizaciones 

Educativas. Doctor en Filosofía y Ciencias de la Educación con Maestría en Gestión de la 

Educación y Especialización en Formación y Calidad de la educación con experiencia en 

análisis internacional de la gestión educativa. Mínimo un año de experiencia. Designado: 

Alex Oswaldo Sánchez Huarcaya, CC. 24699932.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Educación Especial con experiencia en procesos 

educativos. Doctor en Ciencias Sociales, Niñez y Juventud con experiencia en investigación 

en Gestión Educativa y productividad mínimo de un año. Designado: Doris Alexandra 

Agudelo López, CC. 43807707.  

 

 

 



 

 

 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA EDUCACIONAL 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Educación con experiencia en Organizaciones 

Educativas, Doctor en Filosofía y Ciencias de la Educación con Maestría en Gestión de la 

Educación y Especialización en Formación y Calidad de la educación con experiencia en 

análisis internacional de la gerencia educacional. Mínimo un año de experiencia. 

Designado: Alex Oswaldo Sánchez Huarcaya, CC.24699932.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Filología e Idiomas con experiencia en procesos 

educativos en género. Doctor en Ciencias Sociales Niñez y Juventud con experiencia en 

análisis y reflexiones de Género y educación: dispositivos pedagógicos de género y su 

relación con la Gestión Educativa. Mínimo un año de experiencia. Designado: Carlos Iván 

García Suárez, CC. 79368644.  

PERFIL REQUERIDO: Administrador de empresas con experiencia en apoyo lingüístico. 

Magister en Educación con Especialización en Gerencia de proyectos educativos y Asesor 

en educación inclusiva e intercultural Intérprete para Sordos y Sordociegos con experiencia 

en apoyo lingüístico a estudiantes. Mínimo un año de experiencia. Designado: Luis 

Giovanny Garzón Gil, CC. 80756290.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Psicopedagogía con énfasis en asesoría educativa 

con experiencia en educación desde la diversidad. Magister y formación en interpretación 

en lenguaje de señas como apoyo a estudiantes. Mínimo un año de experiencia. 

Designado: Alex Oswaldo Sánchez Huarcaya, CC. 1049638066.  

 

DOCTORADO EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN 

PERFIL REQUERIDO: Trabajador Social, Doctor en Ciencias de la Educación, Magister en 

desarrollo educativo y social, especialista en Pedagogía para los Derechos Humanos, con 

experiencia y conocimiento en Ciencias médicas y de la salud, estudio de género y de la 

familia. Atención primaria en salud, desarrollo comunitario social y Educación rural, 

experiencia mínima de 3 años. Designación: Alba Nidia Triana Ramírez, CC. 20.526.278.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Necesidades Educativas Especiales, Doctor en 

Calidad Educativa en un mundo plural, con conocimientos e investigaciones en ciudadanía 

democrática e intercultural en Colombia, identidad cultural. (3 años). Designación: Iván 

Manuel Sánchez Fontalvo, CC. 85.472.735.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Geografía e Historia, Doctor en Geografía e Historia, 

con experiencia y conocimiento en Teoría de la Historia e Historia de los siglos XVI-XVIII y 

en las Ciencias Sociales y Humanidades mínima de 3 años. Designación: María Cristina 

Vera de Flash, Pasaporte AAE966462.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Sociología, Doctor en Sociología, con Maestría en 

Ciencias con Especialidad en Educación, con experiencia y conocimiento en la educación 



 

 

superior, historia institucional, políticas educativas y agentes educativos mínimo de 3 años. 

Designado: Miguel Ángel Casillas Alvarado, Pasaporte G26977663.  

PERFIL REQUERIDO: Historiador, Doctor en Ciencias de la Educación, Magíster en 

Sociología, con experiencia y conocimiento en Filosofía, Educación y Pedagogía mínimo 

de 3 años. Designación: José Arturo Molina Bravo, C. Extranjería 435062.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Filología y Humanidades Clásicas, Doctor en 

Estudios Políticos, con conocimiento y experiencia en educación y doctrina, estudios en 

ciencias humanas y sociales, metodología de la investigación y hermenéutica, estudios 

contables, editor de revistas, experiencia mínima de 3 años. Designación: Jesús Alberto 

Suárez Pineda, CC. 19.454.258.  

PERFIL REQUERIDO: Historiador, Doctor en Ciencias de la Educación, Magíster en 

Sociología, con experiencia y conocimiento en Filosofía, Educación y Pedagogía mínimo 

de 3 años. Designación: José Arturo Molina Bravo, C. Extranjería 435062.  

 

MAESTRÍA EN GEOGRAFÍA 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias Sociales, Magister en Geografía, 

experiencia mínima de un año. Designación: Ovidio Delgado Mahecha, C.C. No. 

19080177.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias Sociales, Magister en Geografía, 

experiencia mínima de un año. Designación: Ovidio Delgado Mahecha, C.C. No. 

19080177.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado y con doctorado en Geografía, mínimo un año de 

experiencia Designación: Mylson Berney Betancourt Santiago, C.C. No. 79,88,6426.  

PERFIL REQUERIDO: Administrador de Empresas, Doctor en Filosofía, experiencia 

mínima de un año. Designación: Jorge Vicente Ruiz Linares, C.C. No. 79141002.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor y/o Magister en geografía o áreas afines, con experiencia 

mínima de un año. Designación: Germán Andrés Quimbayo Ruiz, C.C. No. 79.924.142.  

PERFIL REQUERIDO: Filósofo, Magister en Geografía, experiencia mínima de un año. 

Designación: July Alejandra Castro Hernández, C.C. No. 1.023.925.789.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en planeación Territorial, con Doctorado en Urbanismo, 

experiencia mínima de un año. Designación: Juan Roberto Maya Calderón, Pasaporte No. 

G40637353.  

 

DOCTORADO EN GEOGRAFIA 

PERFIL REQUERIDO: Abogado y con doctorado en Geografía, mínimo un año de 

experiencia. Designación: Mylson Berney Betancourt Santiago, C.C No. 79,88,6426.  



 

 

PERFIL REQUERIDO: Doctor en Geografía o áreas afines, experiencia mínima de un año. 

Designación: Marcos Aurelio Saquet, Pasaporte No FV932021.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado (a) en Geografía, con doctorado en Geografía 

experiencia mínima de un año. Designación: José Omar Moncada Maya, Pasaporte No 

G26846534.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Geografía con doctorado en Geografía y mínimo un 

año de experiencia. Designación: Oscar Luis Pyzsczek, Cédula Extranjería No 577496.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines con experiencia mínima de un 

año. Designación: David Alejandro Ramírez Palacios, C.C. No. 80.656.496.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines con experiencia mínima de un 

año. Designación: Julio Cesar Suzuki, Pasaporte No FX122643.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines con experiencia mínima de un 

año. Designación: Francisco Javier Jover Martí, Pasaporte No PAN355403.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines con experiencia mínima de un 

año. Designación: Pedro Simón Lamprea Quiroga, C.C. No. 79,260,039.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines, con experiencia mínima de un 

año. Designación: José Omar Moncada Maya, Pasaporte No. PG4063735.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en geografía o áreas afines, con experiencia mínima de un 

año. Designación: Francisco Javier Jover Martí, Pasaporte No. PAN355403.  

PERFIL REQUERIDO: Doctor en Geografía o áreas afines, con experiencia mínimo de un 

año. Designación: Mylson Berney Betancourt Santiago, C.C No. 79,88,6426.  

 

MAESTRÍA EN PEDAGOGIA DE LA CULTURA FISICA 

PERFIL REQUERIDO: Doctor en ciencias de la actividad física y el deporte-Experiencia 

mínima de 1 año. Designación: Eduardo Sáez de Villarreal Sáez, Pasaporte: AAJ032723.  

PERFIL REQUERIDO: Magíster en educación-Experiencia mínima de 1 año. Designación: 

Yazmin Castro Mora, C.C. 52.220.770.  

PERFIL REQUERIDO: Medico deportologo-Experiencia mínima de 1 año. Designación: 

Jorge Andrés Pérez Sandoval, C.C. 7.188.152.  

PERFIL REQUERIDO: Medico deportologo-Experiencia mínima de 1 año. Designación: 

Erick Yesid Bejarano Herrera, C.C. 79789.795.  

 

 

 



 

 

 

MAESTRÍA EN HISTORIA 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias Sociales y Económicas, Magister en 

Ecología Tropical, publicaciones en el área y con experiencia endocencia universitaria 

mínima de 1 año. Designación: Joaquín Caracciolo Molano Barrero, CC. 17.140.293.  

PERFIL REQUERIDO: Historiador, Magister en Estudios Culturales y Doctor en Historia 

con experiencia en docencia universitaria y publicaciones en e l á r e a de historia. 

Designación: Sebastián Vargas Álvarez, C.C. 80.075.095.  

 

DOCTORADO EN HISTORIA 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias Sociales y Económicas y Doctor en Historia 

con experiencia docente mínima de 1 año. Designación: Rafael Antonio Díaz, CC. 

4.191.329.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias Sociales y Económicas, Doctor en 

Cienciasde la Educación y con experiencia docente mínima de 1 año. Designación: Miriam 

Báez Osorio, CC. 24.076.629.  

 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 

PERFIL REQUERIDO: Profesional universitario con mínimo de 5 años de experiencia en 

procesos de Acreditación de Alta Calidad y de Renovación de Registros Calificados en 

Programas de Pregrado. Experiencia en el manejo de la Plataforma NUEVO SACES con la 

Radicación de solicitudes de Registros Calificados de acuerdo con lo definido en el Decreto 

1330 de 2019.Experiencia en Manejo y Radicalización de procesos de Acreditación en 

Calidad de Programas de Pregrado en el aplicativo SACES – CNA Experiencia en 

Planeación, Organización y acompañamiento de Visitas de Pares Académicos de forma 

virtual y presencial para los diferentes programas de pregrado. Manejo del Aula virtual de 

la Universidad para utilización de los repositorios para consolidación de datos, documentos 

etc., solicitados durante visita de pares Académicos. Experiencia en el acompañamiento 

permanente a los programas para la construcción de los documentos y recolección de 

información y datos estadísticos necesarios para los procesos de Acreditación y Registros 

Calificados. Experiencia en formas de asesoramiento constate en los procesos de 

Aseguramiento de la Calidad en Programas de pregrado. Designación: Mabel Liliana 

Avellaneda García, CC. 46676910.  

PERFIL REQUERIDO: Profesional en Sociología, Magister en Comunicación, Doctor en 

Comunicación, con mínimo 5 años de experiencia en el campo de la Pedagogía y la 

Investigación. Designación: Juan Camilo Ruiz Salazar, CC. 79724114.  

 



 

 

 

DOCTORADO EN LENGUAJE Y CULTURA 

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Psicopedagogía con énfasis en Asesoría Jurídica, 

Doctor en Lenguaje y Cultura con 3 años de experiencia mínima. Designación: Fabián 

Alejandro Casas Herrera, CC. 7.178.028.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Ciencias de la Educación - Estudios Mayores en 

francés, Doctor en Literatura y Civilización Francesas con 6 años de experiencia mínima. 

Designación: Martha Pardo Segura, CC. 41730192.  

PERFIL REQUERIDO: Licenciado en Educación, Doctor en Ciencias Pedagógicas con 5 

años de experiencia mínima. Designación: Juan Carlos Rodríguez Cruz, Pasaporte E 

366616. 

  

FACULTAD SEDE SECCIONAL SOGAMOSO 

ESPECIALIZACION EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

 PERFIL REQUERIDO: Profesional en áreas económicas, administrativas o ingeniería con 

posgrado a nivel de doctorado o maestría en áreas relacionadas con la economía, 

administración, proyectos o innovación. Experiencia profesional e investigativa de tres años 

en áreas relacionadas con la economía, administración, proyectos o innovación. 

Designación: Marling Carolina Cordero Díaz, C.C 27.633.899  

PERFIL REQUERIDO: Profesional en áreas de la ingeniería, ciencias administrativas, 

ciencias de la salud, psicología, diseño industrial y afines. Con posgrado a nivel de maestría 

o doctorado en SST o áreas afines. Experiencia profesional e investigativa de tres años en 

áreas relacionadas con la higiene y seguridad industrial. Designación: Sonia Lucia 

Meneses, C.C: 39.544.879.  

 

FACULTAD DE ESTUDIOS A DISTANCIA – FESAD 

DIPLOMADO: Diplomado en contratación estatal.  

PERFIL REQUERIDO: Abogado y con Maestría en Propiedad Intelectual y Derecho de las 

nuevas Tecnologías, con experiencia como tutor de diplomado virtual en contratación 

estatal, de mínimo 4 meses y un (1) año de experiencia profesional. Designación: Oscar 

David Palacios Murcia, C.C. 1.053.340.761  

DIPLOMADO: Diplomado en Estrategia para la Administración del Capital Humano.  

PERFIL REQUERIDO: Psicólogo, con experiencia como coordinador o líder de procesos 

de Gestión humana de mínimo 8 meses y experiencia como tutor de diplomado virtual en 

Gestión de la calidad del servicio al usuario o diplomado en Administración Estratégica del 



 

 

Talento Humano de mínimo 9 meses. Designación: Jorge Armando Mora Caicedo, C.C. 

87.068.213.  

DIPLOMADO: Diplomado en Sistema de Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo.  

PERFIL REQUERIDO: Arquitecto, con especialización en Salud ocupacional y protección 

de riesgos laborales, con experiencia como tutor de diplomado virtual en Sistema de 

Gestión de la Seguridad y Salud en el Trabajo, de mínimo 9 meses. Designación: Carlos 

Andrés Pérez Orduz, C.C. 7.172.125.  

 

ARTÍCULO SEGUNDO:  PUBLICAR los resultados obtenidos de la Convocatoria expedida 

mediante Resolución 1877 del 2022, en la página web de la Universidad Pedagógica y 

Tecnológica de Colombia.  

 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 

 

 

OSCAR HERNAN RAMIREZ 

Rector 
 

Revisó: Dr. Ricardo Antonio Bernal Camargo - Director Jurídico. Abg. S.V  

Vo.Bo: Dr. Enrique Vera López - Vicerrector de Investigación y Extensión               

Vo. Bo: Dra. Nohora Elizabeth Alfonso - Jefe Departamento de Posgrados  
  

Proyecto: Mg. Johana Tamayo – Abogada Departamento de Posgrados 

 


